

Индивидуальный предприниматель Стотик Ольга Михайловна
УНП 193193618, т.80295118458,
адрес электронной почты: 7166129@mail.ru.
р/с BY61UNBS30132110400000000933 в ЗАО «БСБ Банк» г.Минск, код UNBSBY2X
Почтовый адрес: 220036, г.Минск, а/я 148

Исх. 2 от 27.10.2025

ЗАО «Белреализация»

О продаже имущества

Определением экономического суда Гродненской области от 14.04.2025 по делу 154Бн2524 в отношении общества с ограниченной ответственностью «Гранд МОВИЭМ» (УНП 591036070, юридический адрес: 230027, г.Гродно, ул.Л.Чайкиной, д.4) возбуждено производство по делу о банкротстве и открыт защитный период, временным управляющим назначена Индивидуальный предприниматель Стотик Ольга Михайловна.

Определением экономического суда Гродненской области от 30.04.2025 по делу 154Бн2524 в отношении должника ООО «Гранд МОВИЭМ» открыто конкурсное производство и управляющим по делу о банкротстве назначена индивидуальный предприниматель Стотик Ольга Михайловна, освободив ее от функций временного управляющего.

Прошу оказать содействие и дать публикацию объявления о проведении электронных торгов в форме аукциона по продаже имущества ООО «Гранд МОВИЭМ» по следующей начальной цене:

- Ветрина торговая стеклянная, б/у, 3шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 100,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 300,00 бел.руб.
- Стол компьютерный, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 60,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 60,00 бел.руб.
- Ветрина 300×800×1600, б/у, 2шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 90,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 180,00 бел.руб.
- Ветрина 300×800×1200, б/у, 2шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 80,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 160,00 бел.руб.
- Стойка под батар. Dgacel, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 20,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 20,00 бел.руб.
- Тумбочка белая, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 60,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 60,00 бел.руб.
- Тумба стойка, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 50,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 50,00 бел.руб.
- Плотер, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 200,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 200,00 бел.руб.
- Телевизор, б/у, 2шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 500,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 1000,00 бел.руб.
- Ноутбук, б/у, 3шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 400,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 1200,00 бел.руб.
- Обогреватель, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 150,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 150,00 бел.руб.
- Лопата, б/у, 3шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 20,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 60,00 бел.руб.
- Вентилятор, б/у, 8шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 50,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 400,00 бел.руб.
- Сервер (системник), б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 800,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 800,00 бел.руб.
- Перфоратор (дрель), б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 300,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 300,00 бел.руб.
- Компрессор (разуконплектован), б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 50,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 50,00 бел.руб.

-Стул «Престиж», б/у, 2шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 50,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 100,00 бел.руб.

-Стул «ИЗО», б/у, 8шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 50,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 400,00 бел.руб.
-Лестница, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 50,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 50,00 бел.руб.
-GPS трекер, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 30,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 30,00 бел.руб.
-Фен, б/у, 2шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 80,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 160,00 бел.руб.
-Катридж для принтера, б/у, 3шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 20,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 60,00 бел.руб.
-АКБ, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 50,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 50,00 бел.руб.
-Новогодние огни, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 30,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 30,00 бел.руб.
-Терминал, б/у, 21шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 20,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 420,00 бел.руб.
-Кассовые аппараты, б/у, 64шт. (из них: 20шт. У ЗАО «Белреализации», у управляющего - 44шт.);стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 10,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 640,00 бел.руб.
-Встроенная световая панель, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 100,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 100,00 бел.руб.
-Вывеска, б/у, 2шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 10,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 20,00 бел.руб.
-Световой короб, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 100,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 100,00 бел.руб.
-Ветрина торговая, б/у, бшт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 60,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 360,00 бел.руб.
-Ресепшен, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 100,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 100,00 бел.руб.
-Детский стол и 2 стула (комплект), б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 200,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 200,00 бел.руб.
-Эконом панели, б/у, 10шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 10,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 100,00 бел.руб.
-Тумба, б/у, 1шт.;стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 60,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 60,00 бел.руб.
-Демо-стол, б/у, 1шт., стоимостью по внутренней оценке за 1шт. - 50,00 бел.руб. Итого общая стоимость - 50,00 бел.руб.

Также по поводу минимальной цены:

Собранием кредиторов принято решение установить минимальную цену всего имущества должника - по актам внутренней оценки имущества должника и независимой оценки имущества должника, на первые торги в форме аукциона в соответствии с п.9 ст.91 Закона Республики Беларусь № 227-З «Об урегулировании неплатежеспособности» (минус 40% от начальной цены первых электронных торгов).

Определить следующий порядок и условия проведения первых и всех повторных торгов по продаже имущества всего имущества должника по внутренней оценке имущества - дебиторской задолженности ООО «Град МОВИЭМ»: установить задаток внесения участниками 10%; размер штрафа, в случае отказа или уклонения участника, выигравшего торги, от подписания протокола и (или) договора, оформляемого по результатам аукциона составляет сумму внесенного задатка, шаг проведения аукциона - 5%.

Возмещение расходов продавцу в размере 126,00 белорусских рублей (публикации объявлений).

Реквизиты ООО «Гранд МОВИЭМ»: УНП 591036070, юридический адрес: 230027, г.Гродно, ул.Л.Чайкиной, д.4, р/с BY87 ALFA 3012 2747 8800 1027 0000 ЗАО «Альфа-Банк», код ALFABY2X

Управляющий по делу о банкротстве-
Индивидуальный предприниматель



О.М.Стотик